

توسط رییس مجلس به رییس قوه‌قضاییه تسلیم می‌شود

نامه دوم نمایندگان برای پیگیری پرونده مرتضوی

مرتضوی صحبت کردید؟

بله، به‌طور مشخص بر سر همین موضوع حرف زدیم و اینکه پیگیری‌های مجلس هنوز نتیجه نداده. آقای لاریجانی هم خیلی ناراحت بود چرا که در پرونده تامین‌اجتماعی درواقع هم حیثیت مجلس در میان است و هم ضرورت و اهمیت اقناع افکارعمومی.

انتظار شما چیست؟ یعنی به‌طور مشخص در متن نامه دوم به چه مسایلی اشاره کرده‌اید؟ انتظار ما، انتظار مشخص و البته بحقی است. باید نتیجه پرونده مرتضوی هرچه‌سریع‌تر مشخص شود. مصداق اینکه می‌فرمایید تا به حال نتیجه مشخص نشده، چیست؟

ما فهرست بلندبالایی از افراد دخیل و متخلف

در پرونده تامین‌اجتماعی

را به قوه‌قضاییه معرفی کرده‌ایم. احضار حداقل خواسته ماست تا دست‌کم مشخص شود که مستندات ما درست بوده یا نه؟ این مساله را بگذارید کنار اینکه حالا رفته‌رفته خبر می‌آید که در شعبه بازپرسی ۱۵ کارکنان دولت، پرونده آقای زنجان‌ی رو به نهایی‌شدن است.

خب اینکه نهایی شود که اتفاق خوبی است؟

آخر چه نهایی‌شدنی.

چطور پرونده نهایی می‌شود و دیگر دخیلان در این پرونده سوال و جواب نمی‌شوند. خیلی از زمزمه‌ها نشان از آن دارد که پرونده مرتضوی در حال نهایی‌شدن است و ما این‌طور نهایی‌شدن را نمی‌خواهیم.

یعنی نگرانید که شبکه حمایتی از مرتضوی ناشناخته باقی بماند؟

بله. خبرنگارانی که این بار برای پوشش اخبار دادگاه مرتضوی رفته بودند، می‌گفتند ایشان از در قضاات وارد شده و محافظ هم داشته.

مرتضوی را چه به محافظ؟ آقای مرتضوی و

شرق، آمنه شیرافکن- نمایندگان باز هم دست‌به‌قلم شده و نامه نوشته‌اند. نامه به دست علی لاریجانی رسیده تا او به‌عنوان رییس مجلس نامه را به آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رییس قوه‌قضاییه برساند. متن نامه، بازهم درخواستی مکرر است بر رسیدگی هرچه‌سریع‌تر به پرونده سعید مرتضوی؛ قاضی‌ای که همین چند وقت پیش برای همیشه از مسند قضاوت کنار گذاشته شد و حالا خبر رسیده که حکم پرونده دیگرش در شعبه ۱۵بازپرسی دادسرای کارکنان دولت منتظر رسیدگی نهایی است، آن‌هم در موضوع تخلف در «پرونده تامین‌اجتماعی». اما حالا نمایندگان از اینکه چرا از فهرست بلندبالای آمده در مستندات مجلس در یکی، دوسال گذشته، هیچ فردی احضار نشده کله دارند و در این نامه از نگرانی‌ها و دغدغه‌های نمایندگان مجلس برای ریاست قوه‌قضاییه نوشته‌اند.

البته «حسین دهدشتی»، عضو کمیته تفحص از تامین‌اجتماعی نکته جدیدی را در پرونده سعید مرتضوی، باز می‌کند؛ اینکه با توجه به وضعیت تخلف‌های اخیر او در تامین‌اجتماعی و ماجرای کهریزک آیا لازم نیست که در قضاوت‌های پیشین او بازنگری صورت گیرد؟ گفت‌وگو با دهدشتی در راهروهای مجلس انجام شد، کلافه و خسته از پیگیری برخی پرونده‌ها می‌گوید: «به‌جز پرونده‌هایی نظیر مرتضوی و بابک زنجانی، پرونده‌های دیگری هم به دست نمایندگان رسیده‌اما منتظرم ببینم نتیجه رسیدگی به مستندات ارایه‌شده چه می‌شود؟ نامه پیشین نمایندگان سه‌ماه پیش به دست علی لاریجانی رسید. متن نامه بر اهمیت و ضرورت پیگیری هرچه‌سریع‌تر پرونده مرتضوی دلالت داشت و تسریع در رسیدگی به این پرونده؛ موضوعی که یک‌بار دیگر در دومین نامه نمایندگان به رییس مجلس و قوه‌قضاییه محور مکاتبه‌هاست.

تکلیف نامه اولتان به رییس قوه‌قضاییه چه شد، اصلا نامه به دست ایشان رسید؟ آقای لاریجانی و رییس قوه‌قضاییه به‌طور شفاهی در همین موضوع صحبت کرده‌اند و نامه هم به دست مسوولان رسیده. اتفاقا در آخرین صحبتی که با رییس مجلس داشتیم ایشان تعجب کردند که چرا رسیدگی لازم صورت نگرفته است. یعنی با آقای لاریجانی در موضوع پرونده

رییس جمهوری در مسابقات بین‌المللی قرآن:

نباید در سرزمین اسلامی جکمه‌پوشان تصمیم بگیرند

● ایرنا؛ رییس جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه «باید به قرآن برگردیم»، گفت: «راه نجات ما مسلمانان بازگشت به قرآن است.» حسن روحانی پنجشنبه در مراسم آغاز به کار پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان که در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد، افزود: «ما مسلمانان روزی عقب ماندیم و از پیشرفت فاصله گرفتیم که از قرآن جدا شدیم. « او ادامه داد: «راه هدایت، پیشرفت، توسعه، تمدن، وحدت، برادری، اتحاد و مسیر خودباوری ما قرآن است و مگر مسلمانان در قرون اولیه دروازه‌های علم را نگشودند؟ مگر بزرگ‌ترین تمدن بشری به دست مسلمانان جهان ساخته نشد؟» روحانی افزود: «به فال نیک می‌گیرم که سرآغاز پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان که از ۴۷کشور جهان در آن حضور دارند در روز آغاز امامت ولی‌الله العظم امام‌عصر (عج) و در آستانه هفته وحدت و میلاد مبارک رسول گرامی اسلام و همچنین در اولین روز سال میلادی که ایام به نام عیسی- مسیح، روح‌الله و کلمه الله نیز است مقارن شده است.» روحانی گفت: «ما از این محققان باید از قرآن بهره بجویند؛ امروز بیش از دیروز ما نیاز به وحدت، علم، پیشرفت، خودباوری، ایستادگی و استقامت داریم و همه اینها را قرآن می‌تواند به ما بیاموزد.» رییس‌جمهوری با اشاره به اینکه «چرا باید دیگران در دنیای امروز بتوانند یا به خود جرات دهند که برای سرنوشت ما مسلمانان تصمیم‌گیری کنند»، گفت: «چرا باید در سرزمین اسلامی جکمه پوشان حضور پیدا کنند و برای دنیای اسلامی تصمیم بگیرند؟ چرا منافع اسلام و آینده جهان اسلام باید در مسیری دیگر قرارگیرد؟ ما می‌توانیم در پناه قرآن و با فهم، عمل و اجرای قرآن در این زمینه گام برداریم چرا که قرآن کتاب سیاست نیز هست.» روحانی گفت: «اگر خودباوری و وحدت در میان مسلمانان و بازگشت به هویت اسلام انجام شود و به این سه، پایند باشیم، می‌توانیم مسیر آینده کشور‌های اسلامی را بهتر از امروز بسازیم.»

روزنه

الو شرق ۰۲۶۰۰۸۸۶۴

sharghline@sharghdaily.ir

پيامک: ۰۰۰۰۴۶۹۹

● چرا دیگر کسی به موضوع آلودگی هوا نمی‌پردازد؟ حتی در مورد آن صحبت هم نمی‌شود، بهتر است فکری به حال این قضیه بکنند.

● بعد از جمع‌آوری گشت‌های نامحسوس در اتوبان‌ها مجددا ناآمنی به اتوبان‌ها برگشته، متأسفانه تعدادی از راننده‌ها هرطور که دلشان می‌خواهد رانندگی می‌کنند و خطرآفرین هستند، از مسوولان راهنمایی و رانندگی می‌خواهیم که مجددا این گشت‌ها را در بزرگراه‌ها ایجاد کنند.

● می‌خواستم از طراحی جدید سایت روزنامه تشکر کنم. به نظر اقدام بجایی بود.

● اواخر سال۹۰ و اوایل سال۹۱ از طریق سامانه۲۰ شرکت مخابرات با خارج از کشور تماس گرفتم و مبلغش را هم طبق تعرفه شرکت پرداخت کردم، اخیرا شرکت تلفن مبلغ ۳۰۰هزارتومان بابت سامانه۲۰ به حساب اینجانب منظور کرده است، با شرکت تماس گرفتم، گفتند چون جدیدا تعرفه‌ها تغییر کرده است سال ۹۰ هم تعرفه‌ها تغییر خواهد کرد و این مبلغ اضافی بابت این تغییر تفاوت است، با خودم گفتم قانون که عطف‌به‌ماسبق نمی‌شود، چطور شده حالا عطف به ماسبق می‌شود؟

● درست چند روز بعد از مصاحبه مسوولان وزارت رفاه که گفته بودند نان گران نخواهد شد قیمت نان را در برخی جاها تا ۵۰درصد افزایش دادند.

● متأسفانه برخورد پرستاران و کادری که در بلسوک زایمان بیمارستان البرز مشغول به کارند با بیماران و همراهان، اصلا قابل قبول نیست. تفاوت رفتار این پرستاران و ماماها با همکاران خود در بیمارستان‌های خصوصی در چیست؟ به نظر نمی‌رسد حقوق و درآمد آنها کمتر از کارکنان در بیمارستان‌های خصوصی باشد. ظاهرا به‌دلیل رسیدگی و کنترل نکردن از سوی مدیران این بخش بیمارستان است، خانم‌های بارداری که برای زایمان مراجعه می‌کنند بیشتر از هر چیزی به آرامش و همدردی نیاز دارند. متأسفانه این اصل مهم رعایت نمی‌شود. درست است که وجهی بابت کارهای پزشکی در این بیمارستان دریافت نمی‌شود اما مدیریت و کارکنان توجه داشته باشند هزینه این خدمات از بیمه‌شدگان و کارفرمایان طی سالیان دریافت شده است.

خاصی از رده‌های خاصی تخلف می‌کنند و تخلف هم محرز است و خیلی از مراجع هم به آن تخلف اذعان دارند، پس تکلیف چه می‌شود. باید فکری به حال این وضعیت کرد.

به هر حال برخی افراد هم تخلف می‌کنند، حتی برخی که در موقعیت‌های حساس قرار گرفته‌اند و ما باید به دنبال این باشیم تا افرادی که مدعی هستند و جایگاه خاصی دارند هم مصون از دادرسی‌ها نباشند. البته منظورم شخص آقای مرتضوی نیست چراکه به نظر من ایشان جزء است. البته در موضوع شخص آقای مرتضوی هم پرسش‌ها و مسایلی مطرح است که به وقتش با مسوولان در میان خواهیم گذاشت.

مثلا چه مواردی، درباره پرونده تامین اجتماعی با مسائل دیگر؟

خیر اتفاقا سوال این روز‌های ما این است که آیا قضاوت‌های آقای مرتضوی تا به اینجا‌ی کار هم همین‌طور بوده؟

بالاخره فکر می‌کنید نتیجه پرونده مرتضوی به کجا برسد؟

برخورد مسوولان ما با متخلفان باید طوری باشد که ساختار یک جامعه اسلامی را بازتاب دهد، آموزه‌هایی به یادگار مانده از پیامبر(ص) و حضرت امیرالمومنین(ع). به این ترتیب اعتقاد من نماینده این است که با هر کسی به نسبت جایگاه‌اش باید برخورد شود و اتفاقا هر کسی جایگاه بالاتری داردباید بیشتر با او برخورد شود؛ چراکه انتظار می‌رود مسوول ما بیشتر از فرد عادی مواظب رفتار و کردار و تصمیم‌های خودش باشد. حضرت امیر(ع) می‌گویند اگر مسوولی تخلف کرد باید در ملأعام چرخانده شود. مسوول بیش از آدم عادی باید مواظب رفتار و کردارش باشد.

این سوالم ربطی به ماجرای آقای مرتضوی ندارد. اما چون شما پیگیر پرونده آقای زنجانی هم بوده‌اید، این سوال را می‌پرسم. برخی نمایندگان این‌روز‌ها از نحوه پیگیری این پرونده ابراز نگرانی می‌کنند.

تا الان این نگرانی ایجاد شده است. انتظار ما این است که اگر برای عدم تشکیل دادگاه مرتضوی و زنجانی مصالحی در کار بوده و هست دست‌کم نمایندگان مجلس را در جریان جزئیات این مصالح قرار دهند.

امثال ایشان نمایش زیاد دارند. برای اینکه تلقین کرده چنین ظواهری به راه می‌اندازند. ما در خانه مجلس که می‌آئیم مسایلی که جنبه امنیتی داشته باشد را همراه نمی‌آوریم و حرمت خانه ملت را حفظ می‌کنیم.

این نکته دیگر به من خبرنگار ربطی ندارد اما ایشان همچنان محافظ شخصی دارند و صرفا تعداد محافظان‌شان کمتر شده؟

راستش اصلا اینکه ایشان به چه حقی محافظ دارد، خودش مساله‌ای است. آدم متخلف را چه به محافظ. البته مرتضوی نه محافظ شخصی که محافظ امنیتی می‌خواهد. او باید تحت‌الحفظ باشد و تحت‌نظر. یکی، دونفر از دستگاه امنیتی باید همراه ایشان باشند، نه محافظ شخصی.

برگردیم به ماجرای نامه‌نگاری شما. به هر حال مگر تفحص نمایندگان نباید خودش تا حدودی قدرت نظارتی داشته باشد، آیا بنا ندارید تغییری در روند و ابزارهای نظارتی مجلس به وجود آورید؟

سوال اصلی این روز‌های ما نمایندگان این است که با ابزار تحقیق‌وتفحص ضمانت اجرایی دارد یا ندارد؟ اگر ندارد پیشنهاد من این است که این ابزار به اصطلاح نظارتی را جمعش کنیم؛ تا نه وقت خودمان را بگیریم و نه وقت مردم و افکار عمومی را. اگر قرار باشد برخی مسوولان در مورد مسائل به مجلس این‌طوری پاسخگو باشند، نمی‌شود با همراهی و همگرایی موضوع‌ها را پیش برد. در واقع مساله‌ای که مجلس با این جدیت برخورد کرده و مستنداتش را ضمیمه پرونده کرده، حالا دیگر برای مردم عادی شده است. این قضیه حیثیتی است.

آیا به ابده و پیشنهاد خاصی هم رسیده‌اید؟ این روز‌ها به دنبال این هستیم تا بتوانیم طرحی پیشنهاد کنیم که برای تخلف افراد در رده‌های بالادستی سازوکاری ببندیشیم. اینکه اگر افراد

نکته



دهدشتی؛ انتظار ما این است که اگر برای عدم تشکیل دادگاه مرتضوی و زنجانی مصالحی در کار بوده و هست دست‌کم نمایندگان مجلس را در جریان جزئیات این مصالح قرار دهند

Life's Good

کارت هدیه

تا مبلغ

۴,۰۰۰,۰۰۰

ریال

جشنواره زمستانی کولرهای گازی ال‌جی

از ۲۵ آذر ماه به مدت محدود

پاسخ گوی و خدمات ۲۴ ساعته/۲۴ ساعته (بدون تعطیل) ۰۲۱-۸۴۷۳۳۳

دفتر فروش: ۰۲۱-۲۲۹۱۹۴۷۵ - ۲۲۹۱۹۴۸۵

www.goldiranac.com

همراه بانک همه کاره

بانک همراه شما

TEJARAT MOBILE BANK

امکان نصب همزمان بر روی موبایل و تبلت

بانک تجارت

روابط عمومی

مرکز ارتباط مشتریان ۱۵۵۴

www.tejaratbank.ir